2021年２月10日

各  位

会 社 名  ショーボンドホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長    岸 本 達 也

（コード番号 1414、東証第１部）

問合せ先  取締役経営企画部長  関 口 恭 裕

（TEL．03-6892-7101）

通期連結業績予想の修正および期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020年８月11日に公表いたしました2021年６月期の通期連結業績

予想の修正および期末配当予想の修正（増配）を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年6月期通期連結業績予想数値の修正（2020年７月1日～2021年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 71,700 13,400 13,850 9,300 172.77

今回修正予想（Ｂ） 77,500 14,600 15,100 10,200 189.49

増減額（Ｂ－Ａ） 5,800 1,200 1,250 900 －

増減率（％） 8.1 9.0 9.0 9.7 －

（ご参考）前期実績

（2020年６月期）
67,590 12,930 13,507 9,005 167.30

（修正の理由）

売上高につきましては、過去最高の売上高を計上した上半期と同様に、下半期も豊富な手持工事が順調に

進捗することが見込まれるため、前回予想の 717億円から 775億円に上方修正いたします。

利益につきましては、売上高の増加に伴い売上総利益が大幅に増加する見通しとなったことを主因に、営

業利益を134億円から146億円に、経常利益を138億50百万円から151億円に、親会社株主に帰属する当期純利

益を93億円から102億円にそれぞれ上方修正いたします。なお、新型コロナウイルス感染症の業績に与える影

響につきましては、現時点では予測が困難であり、今回の業績予想には織り込んでおりません。今後、新型

コロナウイルス感染症の拡大により業績予想の修正等が生じる場合には、速やかにお知らせいたします。

２．期末配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想

(2020年８月11日公表）
40円00銭 46円50銭 86円50銭

今回修正予想 － 55円00銭 95円00銭

当期実績 40円00銭 － －

前期実績

（2020年６月期）
35円00銭 44円50銭 79円50銭

（修正の理由）

当社は、株主への利益還元を経営の重要事項と認識しており、業績に連動した配当を安定的に行うことを

基本方針としております。

2021年６月期の配当につきましては、中期経営計画にて連結配当性向50％とすることとしております。

2021年６月期の通期連結業績予想が当初予想を上回ることから、期末配当金を前回発表予想の46円50銭か

ら８円50銭引き上げ１株当たり55円に修正いたします。これにより、年間の予想配当金は、中間配当金40円

を含め、１株当たり95円となります。

以 上